РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.02.2026 №031-06-114/26

О внесении изменений в
постановление администрации города
Иркутска от 3 июля 2019 года
№ 031-06-478/9

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьей 5 Федерального закона от 24 июня 2025 года № 156-ФЗ «О создании
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений
в  отдельные  законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация  города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 3 июля 2019 года № 031-06-478/9 «Об утверждении порядка рассмотрения
администрацией города Иркутска проектов благоустройства озелененных
территорий общего пользования города Иркутска» (далее – постановление),
следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях совершенствования организации озеленения территории

города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 37, 38,
42 Устава города Иркутска, Правилами благоустройства территории

города Иркутска, утвержденными решением Думы города Иркутска
от 25 декабря 2008 год № 004-20-560950/8, Правилами озеленения
территории города Иркутска, утвержденными решением Думы города Иркутска
от 3 декабря 2018 года № 006-20-510815/8, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) в преамбуле слова «статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», исключить;

3) в Порядке рассмотрения администрацией города Иркутска проектов
благоустройства озелененных территорий общего пользования города Иркутска,
являющемся Приложением № 1 к постановлению:

пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) согласие на обработку персональных данных по форме, установленной

Приложение № 2 к настоящему Порядку.»
Приложение № 1 к Порядку рассмотрения администрацией города Иркутска

проектов благоустройства озелененных территорий общего пользования на
территории города Иркутска изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
Постановлению;

дополнить Приложением № 2 к Порядку рассмотрения администрацией
города Иркутска проектов благоустройства озелененных территорий общего
пользования на территории города Иркутска в редакции Приложения 2 к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования, за исключением положений, для которых
настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу
с 1 января 2027 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 3 июля 2019 года
№ 031-06-478/9 «Об утверждении порядка рассмотрения администрацией города
Иркутска проектов благоустройства зелененных территорий общего пользования
города Иркутска» информационную справку
о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями
в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов